
PRECIO BONIFICACIÓN PUNTAJE

S/ 197,500.00

S/
CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

CUMPLE / NO  

CUMPLE

ADMITIDO / NO 

ADMITIDO
100 PUNTOS

1
ENTERPRISE MARKETING 

SOLUTION S.A.C.
55.70% S/.110,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 100.00 5.00 105.00 CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE - -

2

CONSTRUCTORA 

INMOBILIARIA JN & MC EL 

CRUSEÑO S.A.C.

90.13% S/.178,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 61.80 3.09 64.89 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA 1

3

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES Y 

ELECTRICA S.A.C.

94.94% S/.187,500.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO 

CORRESP

ONDE

CUMPLE ADMITIDO 58.67 2.93 61.60 CUMPLE *NO CUMPLE - - -

FIRMADO EN ORIGINAL
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REQ. CALIFICACION

EXPERIENCIA 

DEL 

PERSONAL 

CLAVE

EXPERIENCIA 

DEL POSTOR 

/ 

FACTURACIÓ
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PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES 

(ANEXO Nº 6) 
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ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 15-2023-UNAC

V.E.%
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POSTORN°

SERVICIO DE INSTALACIÓN DE PANTALLAS MULTIMEDIA (INTERACTIVA) EN 11 FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

PARA LA IOARR CUI N° 2527671
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FACTORES DE EVALUACION

JORGE LUIS PAZ LLANOS

Responsable del Órgano Encargado de las 

Contrataciones - UNAC

RESPECTO AL POSTOR ENTERPRISE MARKETING SOLUTION S.A.C.: AL REVISAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR ADJUNTA EN LA FOJA 33-34 LA FACTURA N° 000280 CON FECHA DE EMISION 25/02/2018, Y SE CONSIGNA UN MONTO DE FACTURACIÓN TOTAL DE S/. 5,752.50 SOLES, EL 

CUAL, PRETENDE ACREDITARLO CON EL ESTADO DE CUENTA DE LA HOJA SIGUIENTE, AHORA BIEN, AL REVISAR EL ESTADO DE CUENTA EL CUAL SE ENCUENTRA RESALTADO Y QUE DIFICILMENTE ES VISIBLE SE PUEDE EXTRAER QUE EL MONTO ES DE S/. 5,720.00 SOLES, NO 

COINCIDIENDO CON EL MONTO DE LA FACTURA N° 000280. 

TOMANDO EN CUENTA QUE EL ESTADO DE CUENTA ESPECIFICAMENTE SOBRE EL SUPUESTO PAGO Y/O DEPOSITO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE “ITP” ES ILEGIBLE, DICHA RESPONSABILIDAD ES ATRIBUIBLE AL POSTOR, EL CUAL, CITA LA PAGINA N° 6, NUMERAL 1.8 - SEGUNDO 

PARRAFO - DE LAS BASES INTEGRADAS LA CUAL SEÑALA QUE “EL PARTICIPANTE DEBE VERIFICAR ANTES DE SU ENVÍO, BAJO SU RESPONSABILIDAD, QUE EL ARCHIVO PUEDA SER DESCARGADO Y SU CONTENIDO SEA LEGIBLE”, ADEMAS, AL NO COINDICIR EL MONTO SOBRE LA 

FACTURA DE S/. 5,752.50 Y EL SUPUESTO PAGO REALIZADO POR S/. 5,720.00 SOLES, DICHO COMPROBANTE DE PAGO Y ESTADO DE CUENTA NO SERA TOMADO EN CUENTA COMO VALIDO, TODA VEZ QUE, CONTIENEN INFORMACION INCONGRUENTE, POR LO CONSIGUIENTE Y 

CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 2161-2018-TCE-S1, LAS DEFICIENCIAS DE LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR UN PRIVADO QUE NO EJERCE FUNCIÓN PÚBLICA NO CONSTITUYEN ERROR MATERIAL FORMAL PASIBLE DE SUBSANACIÓN Y LA RESOLUCIÓN N° 2095-2018-TCE-S2, 

RIESGOS DE PERMITIR LA SUBSANACIÓN DE ERRORES MATERIALES INSUBSANABLES.

ASI MISMO, AL NO CUMPLIR CON EL MONTO MINIMO DE LOS S/. 40,000.00 SOLES ESTABLECIDO DE FACTURACIÓN PARA QUE EL POSTOR ACREDITE LA EXPERIENCIA SOLICITADA EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LAS BASES INTEGRADAS, LA OFERTA ES DESCALIFICADA.

BONIFICACIÓN 

DEL CINCO POR 

CIENTO (5%) 

POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 

MICRO Y 

PEQUEÑA 

EMPRESA

TOTAL
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RESULTADO 

FINAL

RESPECTO AL POSTOR INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.: AL REVISAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, DEBEMOS TRAER A COLACIÓN QUE SE SOLICITA EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LAS BASES INTEGRADAS, LO SIGUIENTE: 03 

AÑOS COMO RESPONSABLE Y/O JEFE Y/O COORDINADOR EN (…), AHORA BIEN, SEGÚN HOJA 45 DE LA OFERTA SE PUEDE IDENTIFICAR QUE EL INGENIERO PROPUESTO TIENE EL CARGO DE “SUPERVISOR ESPECIALISTA” Y LINEAS ABAJO DICE: “RESIDENTE Y SUPERVISOR”, NO 

SIENDO SIMILAR LOS CARGOS SOLICITADOS EN LAS BASES INTEGRADAS, ADEMAS QUE CON OCASIÓN DE LA ETAPA DE FORMULACION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES DICHO CARGO EN MENCION NO FUE OBJETO DE ALGUNA CONSULTA Y/O OBSERVACIÓN, EN ESE 

SENTIDO DICHA EXPERINCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO NO ES SIMILAR Y NO SERA TOMADO EN CUENTA, MOTIVO POR EL CUAL LA OFERTA ES DESCALIFICADA.

𝑃𝑖 =
𝑜𝑚 ∗ 𝑃𝑀𝑃𝐸

𝑜𝑖
 


